



GOVERNO MUNICIPAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS  
"Amazônia, patrimônio dos brasileiros"

Processo nº 04/21  
Folha nº 264  
Câmara Municipal

**1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2021**

A CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS, com sede administrativa na Rua Pedro Daniel da Silva, inscrita no CNPJ nº 01.613.030/0001-36, neste ato representada pelo Sr. Adriano Souza dos Santos portador da cédula de identidade RG n. 244622 SSP/RR e inscrito no CPF sob o n. 88.091.072-00, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa GILDO ROQUE MELO com sede na Rua Parima, Nº 2103, Novo Brasil, Rorainópolis/RR, neste ato representada pelo SR. Gildo Roque Melo, portador do RG nº 223835 e CPF nº 760.347.802-25, residente e domiciliado NO Município de Rorainópolis-RR, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO**

1.1. O Prazo de Execução do presente instrumento contratual que se findava em 31 de Dezembro de 2021 fica prorrogado até a data de 31 de Dezembro de 2022.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS**

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato nº 004/2021.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 02 (Duas) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Rorainópolis/RR, 03 de janeiro de 2022.

Adriano Souza dos Santos  
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

GILDO ROQUE MELO  
CNPJ: 15.434.688/0001-95  
Contratada

Testemunhas:

Nome: Damiana Gale Drape  
CPF: \_\_\_\_\_

Nome: 006.139.382-75  
CPF: Dilson S. da Costa 021.918.98218

**ADRIANO SOUZA DOS SANTOS**

Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

**Publicado por:**

Juvecina Maria Coelho

**Código Identificador:**EEC01705**CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS  
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2021****1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2021**

A CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS, com sede administrativa na Rua Pedro Daniel da Silva, inscrita no CNPJ nº 01.613.030/001-36, neste ato representada pelo Sr. Adriano Souza dos Santos portador da cédula de identidade RG n. 244622 SSP/RR e inscrito no CPF sob o n. 88.091.072-00, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e empresa **GILDO ROQUE MELO**, com sede na Rua Parima, nº 2103, Novo Brasil, Rorainópolis/RR, neste ato representada pelo Sr.(a) **GILDO ROQUE MELO** Brasil, portador do RG nº 223835 e CPF nº 760.347.802-25, residente e domiciliada no Município de Rorainópolis/RR, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO** prazo de Execução do presente instrumento contratual que se findava em 31 de dezembro de 2021. Fica prorrogado até a data de 31 de Dezembro de 2022.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS**

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do contrato nº 004/2021.

E por estarem assim justos e contratos, as partes assinam o presente termo aditamento e 02(Duas) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (Duas) testemunhas que tudo assistiram.

**Rorainópolis, 03 de janeiro de 2022.****ADRIANO SOUZA DOS SANTOS**

Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

**GILDO ROQUE MELO**

CNPJ: 15.434.688/0001-95

Contratada

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

**Publicado por:**

Juvecina Maria Coelho

**Código Identificador:**ACB04B58**CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS  
EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 004/2021****EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO DO  
CONTRATO 004/2021**

**OBJETO:** Contratação de serviços de fornecimento de site, Hospedagem, Manutenção e Alimentação do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Rorainópolis-RR.

**CONTRATADO:** GILDO ROQUE MELO**DATA DA ASSINATURA:** 01/02/2021**DATA DE TERMINO DO CONTRATO:** 31/12/2021**DATA PRORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO  
CONTRATO:** 31/12/2022**MODALIDADE:** CARTA CONVITE Nº 003/2021**TIPO DE ALTERAÇÃO Nº:** 1º TERMO ADITIVO DO  
CONTRATO Nº 004/2021**MOTIVO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE  
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.**EDILEUZA S. N. PANTOJA**

Secretária Administração

**ADRIANO SOUZA DOS SANTOS**

Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

**Publicado por:**

Juvecina Maria Coelho

**Código Identificador:**D510D7B2**CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS  
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2021****1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2021**

A CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS, com sede administrativa na Rua Pedro Daniel da Silva, inscrita no CNPJ nº 01.613.030/001-36, neste ato representada pelo Sr. Adriano Souza dos Santos portador da cédula de identidade RG n. 244622 SSP/RR e inscrito no CPF sob o n. 88.091.072-00, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e empresa **RORAIMANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.640.560/0001-24, estabelecida comercialmente à Rua Alferes Paulo Saldanha, nº 51-A, Centro, Boa Vista/RR, neste ato representada pelo Sr.(a) Nerlan Furtado de Amorim, portador do RG nº 185.521 SSP/RR e CPF nº 692.540.442-53, residente e domiciliada na cidade de Boa Vista/RR, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E  
EXECUÇÃO**

O prazo de Execução do presente instrumento contratual que se findava em 31 de dezembro de 2021. Fica prorrogado até a data de 03 de janeiro de 2023.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS**

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do contrato nº 018/2021.

E por estarem assim justos e contratos, as partes assinam o presente termo aditamento e 02(Duas) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (Duas) testemunhas que tudo assistiram.

**Rorainópolis-RR, 03 de janeiro de 2022.****ADRIANO SOUZA DOS SANTOS**

Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

**RORAIMANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA  
- ME**

CNPJ: 05.640.560/0001-24

Contratada

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF: